
                      令和５年 10月 24日 

保護者の皆様 

にのみや学園  二宮町立二宮西中学校 

校     長  藤田 和人 

３学年主任  一石 光正 

２学年主任  中村 翔平 

 

令和５年度 進路説明会のお知らせ 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度の公立高等学校、私立高等学校等の募集案内を踏まえ進路説明会を次の

通り実施いたします。お忙しいこととは存じますが、ご参加のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、正式なご案内が大変遅くなりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

１．日 時 令和５年 10月 26日(木) 16:00～17:00 

２．場 所 二宮町立二宮西中学校 体育館 

３．対 象 ３年生の保護者、3年生の生徒、２年生の保護者 

(生徒は希望する生徒のみ参加します) 

４．内 容 （１） 神奈川県公立高等学校 入学者選抜制度について 

（２） 私立高等学校 入学試験について 

（３） 奨学金制度について 

（４） 今後の予定について 

５．留意点 ・受付は体育館後方で行います。 

・「令和６年度神奈川県公立高等学校入学者選抜 募集案内」をご持参ください。 

  (３年生保護者に配付。２年生保護者は神奈川県ホームページをご覧ください。) 

・うわばき、下足袋をご持参ください。 

・検温等、基本的な感染症対策をお願いします。体調不良時には参加を見合わせ

てください。 

・欠席された３年生保護者の方には後日お子さんを通じて資料を配付します。 

・自転車で来校の際には、体育館東側の駐輪場をご利用ください。川勾神社臨時

駐車場を借り受けていますが台数に限りがありますことをご了承ください。 

 

 

  


